ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 –

CINEMAS DE RUA E CINEMA ITINERANTES

O MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, através do FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO

À CULTURA – FUMIC e da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI, neste

ato representado pelo Gestor do Fundo e Presidente da Fundação Cultural, Senhor Charles de

Oliveira Silva, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, O RESULTADO

PRELIMINAR DA ANALISE DO MÉRITO CULTURAL DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 –  CINEMAS DE RUA E CINEMA

ITINERANTES.

CINEMAS DE RUA E CINEMA ITINERANTES - Modalidade: Cotas de pessoas negras (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1 CINEMAS DE RUA E
CINEMA ITINERANTES

JHB DA SILVA JHB DA SILVA | JOSE HENRIQUE
BARROS DA SILVA ()

85 Classificado

CINEMAS DE RUA E CINEMA ITINERANTES - Modalidade: Ampla disputa (Vagas: 1)

Posição na

Modalidade Categoria Artista/proponente Pontuação Situação

1
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES

WLLISSES DE CASTRO JORGE ME WLLISSES DE

CASTRO JORGE ME | WLLISSES DE CASTRO JORGE
()

80 Classificado

2
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES

ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA DAS ARTES

ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA DAS ARTES |
MARIA LILIA SILVA DINIZ ()

78
Não

classificado

3
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES
| GILBERTO FREIRE DE SANTANA (GILBERTO

FREIRE DE SANTANA)
69

Não

classificado

4
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES
PROJETO SOCIAL BATUK PROJETO SOCIAL BATUK

| ELISNALDO OLIVEIRA SILVA ()
64

Não

classificado

5
CINEMAS DE RUA E
CINEMA ITINERANTES | ELAINE JAVORSKI SOUZA (ELAINE JAVORSKI)

64
Não

classificado

6
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES

50902354 LAURO NASCIMENTO JUNIOR 50902354

LAURO NASCIMENTO JUNIOR | LAURO
NASCIMENTO JUNIOR ()

62
Não

classificado

7
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES

INSTITUTO AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO INSTITUTO AÇÃO DE

DESENVOLVIMENTO HUMANO | FRANCISCO DE
ASSIS PEREIRA DA SILVA ()

61
Não

classificado

8
CINEMAS DE RUA E

CINEMA ITINERANTES

DIEGO PEREIRA ALENCAR 60016547357 DIEGO

PEREIRA ALENCAR 60016547357 | DIEGO PEREIRA
ALENCAR ()

60
Não

classificado

Em atenção ao item 12.14 e 12.15 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

002/2024 –  CINEMAS DE RUA E CINEMA ITINERANTES, e conforme inciso III do art.

16º do Decreto n. 11.453/2023, os proponentes poderão apresentar recurso no prazo de 03 (três)

dias úteis a contar da data de publicação do presente resultado.

Imperatriz – MA 03 de setembro de 2024

Charles de Oliveira Silva

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

		2024-09-03T15:54:12-0300
	CHARLES DE OLIVEIRA SILVA:61821462300